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Ungdomsfullmäktiges utlåtande om budgeten för 2026 och ekonomiplanen 

för 2026–2028  

Ungdomsfullmäktige tackar för begäran om utlåtande och ger 

följande utlåtande om budgeten och ekonomiplanen:  

Med tanke på barn och unga personer är välfärdsområdets 

viktigaste funktioner kopplade till studerandevård, 

mentalvårds- och missbrukartjänster samt främjande av fysisk 

aktivitet och allmän hälsa. Om målet är en barnvänlig budget 

bör man göra satsningar på de ovannämnda funktionerna och 

undvika effektiviseringar som försämrar tillgången till tjänster.  

Strategins viktigaste skrivning angående barn och unga är 

förändringslöftet om fler primära tjänster för barn och unga. 

Förändringslöftet beskrivs i en skrivning där man lovar att år 

2026 utarbeta en plan för fullmäktigeperioden för att förnya de 

prioriterade tjänsterna tillsammans med de viktigaste 

partnerna, skolorna och kommunerna. Detta är en bra riktning 

för utvecklingen av samarbetet med kommunerna, vilket 

ungdomsfullmäktige anser bör främjas 

kraftigt.  Ungdomsfullmäktige vill lyfta fram att man måste 

satsa på primära tjänster som skräddarsytts för de unga. Ett 

bra exempel på detta är ungdomsfullmäktiges initiativ som 

lämnades in hösten 2025 om att grunda en nattöppen 

stödchatt för psykisk hälsa. 

Att rikta elevhälsans resurser till skolor där behovet är större 

möjliggör att tjänsterna ges i rätt tid. Elevhälsan har dock 

begränsade resurser och varje ung person ska ha tillgång till 

elevhälsans tjänster, även om resurser har flyttats till en 

annan skola. Satsningar ska göras på elevvårdens 

rekryteringsprocesser så att det vid skolorna inte uppstår flera 

månader långa perioder då elevvårdspersonal inte finns att 

tillgå. Skolors personalunderskott i några dagar eller veckor 

kan ersättas med distansmöten eller -tjänster, men om 

situationen pågår i en månad eller längre är det inte längre ett 

alternativ. 

Alla välfärdsområden måste värna om tillgången på 

räddningspersonal. Välfärdsområdet bör ytterligare öka stödet 

för att säkerställa och utveckla verksamheten med frivilliga 

brandkårer för unga. Även om de frivilliga brandkårerna inte 

ökar antalet utbildningsplatser för räddningspersonal, är det 

eftersträvansvärt att upprätthålla de ungas intresse för 
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verksamheten. Att stöda FBK-verksamheten gör det möjligt för 

en större grupp av FBK-aktiva i Västra Nyland att söka och 

konkurra om utbildningsplatser för räddningspersonal. 

Personalen är den viktigaste resursen i varje organisation. På 

arbetsplatser inom branscher där det råder brist på kompetent 

personal bör man förbättra personalförmånerna och 

flexibiliteten för att skapa en konkurrensfördel och sänka 

tröskeln för att ta emot arbete.  

 

Initiativ inlämnade av ungdomsfullmäktige under 2025 

för beaktande vid behandlingen av budgeten 

 

• Initiativ av ungdomsfullmäktige om att grunda en 

nattöppen stödchatt för psykisk hälsa 

• Ungdomsfullmäktiges initiativ för att införa bedömning av 

barnkonsekvenser 

  

Ungdomsfullmäktige vill påminna beredare och beslutsfattare 

om att effektiva investeringar som gynnar barn och unga är 

framtida besparingar och säkerställer ett mer humant liv. 

 

  På ungdomsfullmäktiges vägnar,  

 

Andreas Dimitriou 

Ordförande 
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  LUVN Välfärdsområdesstyrelsen 
  Sanna Svahn, Välfärdsområdesdirektör 
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